
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για επτά (7) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για επτά (7) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

3 Έγκρισης προσθήκης σχολής στο «Σύγχρονο 
Ωδείο Τέχνης Αθηνών».

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 115/14-02-2023 διαπι-
στωτικής πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων «Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ Δήμου Φυλής» (Β’  2103/2018) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Ανατολικής Μάνης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.4403/ 
2022/0002045/30-01-2023 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 698).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. οικ. 3228/ 
24.4.2023 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 2870).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 42/17.2.2023 
πράξη της Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γενι-
κού Νοσοκομείου  - Κέντρου Υγείας Ικαρίας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1236).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.309973(2502) (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-

λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για επτά (7) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ.  7 του άρθρου  25 του ν.  2738/1999 σε 
συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ.  133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση 
του Υπ. Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο (Β’  17) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3144

33789



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33790 Τεύχος B’ 3144/12.05.2023

περί καθορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 (Β’ 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2421/2023 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπ’  αρ. 261823(5955)/5-5-2023 
(ΑΔΑ: 67Ψ77ΛΛ-ΨΔΟ) με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 
2023 (α/α 2520 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των 
οποίων ποσό τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) είναι για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(απογευματινής) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για 
τους μήνες Μάιο- Αύγουστο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

- σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

- σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδοχεία, 
αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμ-
βητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά 
μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

- στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

- σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

- στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης,

- σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ,

- στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 
στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-
λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών),

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) για την κάλυψη 
της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Μάιο έως Αύγουστο του 
έτους 2023 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απα-
σχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για 
επτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 31-8-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθ-
μό 11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7, Απαιτούμενη δαπάνη: τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €)

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33791Τεύχος B’ 3144/12.05.2023

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-8-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ 

    Ι 

 Αριθμ. οικ.309988(2503) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-

λησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για επτά (7) υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ.  7 του άρθρου  25 του ν.  2738/1999 σε 
συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ.  133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του Υπ. 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 17) περί καθο-
ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 (Β’ 3475) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»”.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2421/2023 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπ’  αρ. 261823(5955)/5-5-2023 
(ΑΔΑ: 67Ψ77ΛΛ-ΨΔΟ) με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 
2023 (α/α 2520 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 
ποσό τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) είναι για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες Μάιο-
Αύγουστο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

- σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

- σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδο-
χεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, 
κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοι-
νωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες 
αυτών,

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

- στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

- σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

- στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επίγειες 
εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των συνερ-
γείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με επιτόπιες 
αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/εβδομάδα) 
στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, β) τις από αέρος 
εφαρμογές με καθημερινή παρουσία στα πεδία (ορυζώ-
νες-υδάτινα συστήματα) και παρακολούθηση όλων των 
ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης κουνου-
πιών με εντοπισμό και ενέργειες για την εξάλειψη αυτών 
(προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία Πρωτοδικών),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33792 Τεύχος B’ 3144/12.05.2023

- στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης,

- σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ,

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) για την κάλυψη 
της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Μάιο έως Αύγουστο του 
έτους 2023 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για επτά (7) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31-8-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθ-
μό 11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7, Απαιτούμενη δαπάνη: τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €)

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-8-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ 

  Ι    

   Aριθμ. 129 (3)
Έγκρισης προσθήκης σχολής στο «Σύγχρονο 

Ωδείο Τέχνης Αθηνών».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α. τα άρθρα 58, 65, την περ. 28 της παρ. 4 του άρ-

θρου 94 και την παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και του ν. 3463/2006 
(Α’ 114) Κ.Δ.Κ.,

β. τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας κ’ άλλες διατάξεις»,

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλ/κής Εκπ/σης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπ/ρίων» (Β’ 123),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 302/13-10-2021 άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας Ωδείου, με την επωνυμία «Σύγχρονο Ωδείο 
Τέχνης Αθηνών», επί της οδού Ακροπόλεως αρ. 3, στη 
Δ. Κ. Δάφνης του Δήμου μας, της «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ 
ΤΕΧΝΗΣ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Ε.», με νόμιμη εκπρόσωπο την Μαυ-
ρογενίδου Σοφία.

3. Την υπ’ αρ. 7275/10-1-2022 υπουργική απόφαση 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής» (Β’ 77).

4. Τις υπ’ αρ. 14147/28-11-2022 και 1217/24-01-2023 
αιτήσεις της Μαυρογενίδου Σοφίας, νόμιμης εκπροσώ-
που της «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ ΤΕΧΝΗΣ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Ε.», με 
τα συνημμένα δικαιολογητικά.

5. Την υπ’ αρ. 32/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση λειτουργίας Σχολής Παραδοσιακής 
Μουσικής στο «Σύγχρονο Ωδείο Τέχνης Αθηνών» της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33793Τεύχος B’ 3144/12.05.2023

«ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ ΤΕΧΝΗΣ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Ε.», με νόμιμη 
εκπρόσωπο την Μαυρογενίδου Σοφία, επί της οδού 
Ακροπόλεως αρ. 3, στη Δημοτική Κοινότητα Δάφνης 
του Δήμου Δάφνης - Υμηττού, με τμήματα:

α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-
ρου ανατολικού ρεπερτορίου.

β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων.
γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής λαϊκής Αστικής Μουσικής.

δ) Θεωρητικών.
2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Δάφνη, 8 Μαΐου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 284 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 115/14-02-2023 διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ Δή-

μου Φυλής» (Β’ 2103/2018) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021,
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
2. Τον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ Δήμου Φυλής» 

(Β’2103/2018).
3. Την υπ’ αρ. 234/8-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143).
4. Την υπ’ αρ. 115/14-02-2023 (Β’ 1865) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχησης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ Δήμου Φυλής» 
(Β’ 2103/2018) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Το γεγονός ότι, η ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ αντιστοίχισης του υφιστάμενου κλάδου ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ, εκ παραδρομής 
διαπιστώθηκε ως ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ αντί του ορθού ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 115/14-02-2023 (Β’ 1865) διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 
Δήμου Φυλής» (Β’ 2103/2018) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως προς 
την ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ αντιστοίχισης του υφιστάμενου κλάδου ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΕΣΦΑΛΜΕΝΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ 5

ΟΡΘΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.  85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ 5

Από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων, σε νέους κλάδους και ειδικό-
τητες σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΙΔΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ» Δήμου Φυλής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33794 Τεύχος B’ 3144/12.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άνω Λιόσια, 11 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 37  (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ανατολικής Μάνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ» ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ανατ. Μάνης (Β’ 507/2022),
δ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του 

π.δ.85/2022 (Α232) «Καθαρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», 
αποφασίζουμε:

Ότι οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Ανατ. Μάνης (Β’ 507) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Γύθειο, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΖΑΝΝΕΤΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπό στοιχεία Φ.4403/2022/0002045/30-01-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθα-

γένειας του Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 698) σελίδα 6558, 
στήλη Β, γραμμή 10 και γραμμή 19 εκ των άνω.

διορθωνεται το πατρώνυμο 
από το λανθασμένο: "ΜΠΟΓΚΤΑΝ ΜΙΧΑΗΛ",
στο ορθό: "ΜΠΟΓΚΝΤΑΝ ΜΙΧΑΗΛ".

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών - 
Διεύθυνση Ιθαγένειας Κρήτης)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33795Τεύχος B’ 3144/12.05.2023

 (7) 
Στην υπ’ αρ. οικ. 3228/24.4.2023 απόφαση του Προέ-

δρου της Επιτροπής Ανταγωνισμού, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄2870), στη σελίδα 
29299, στην α΄ στήλη, το 2ο περιεχόμενο και στη σελίδα 
29304 το θέμα, διορθώνονται:

      από το εσφαλμένο:  «Αντιστοίχιση υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.»,

στο ορθό:  «Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

    (8) 
 Στην υπ’ αρ. 42/17.2.2023 πράξη της Αναπληρώτριας 

Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας 
Ικαρίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 1236) διορθώνονται:

Α. στη σελίδα 10846 στον πίνακα 2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ.,
1. στην Στήλη με τίτλο «ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ»
το εσφαλμένο: «ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ», 
στο ορθό: «ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ».

2. στην Στήλη με τίτλο «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ»,
το εσφαλμένο: «ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ»,
στο ορθό: «ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ».
B. στη σελίδα 10846 στον πίνακα 3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ,
1. στην Στήλη με τίτλο «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ»,
το εσφαλμένο: «ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΕΙΔΙ-

ΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ)»,
στο ορθό: «ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ- ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛΟ-

ΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ».
Γ. στη σελίδα 10847 στον πρώτο πίνακα,
1. στη Τρίτη στήλη, δεύτερη σειρά
το εσφαλμένο: «ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ».
2. στη Τρίτη στήλη, τρίτη σειρά
το εσφαλμένο: «ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ».
3. Στην τέταρτη στήλη, τρίτη σειρά
το εσφαλμένο: «ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ».
4. Στην τέταρτη στήλη, τέταρτη σειρά
το εσφαλμένο: «ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΩΝ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ».
Δ. στη σελίδα 10847 στον πίνακα 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ.,
στην Στήλη με τίτλο «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ»,
το εσφαλμένο: «ΥΕ ΒΟΗΘΟΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ»,
στο ορθό: «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ».

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο - 
Κέντρο Υγείας Ικαρίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33796 Τεύχος B’ 3144/12.05.2023

*02031441205230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-12T10:35:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




